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Åtgärda vattensamlingar i Fagersjöskogen 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Lennart Persson om att åtgärda vattensamlingar i 

Fagersjöskogen. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Lennart Persson att vattnet i tjärnarna vid 

Fagersjövägen i Fagersjöskogen, mitt emot fotbollsplanen och radhusområdet, ska 

ledas bort till befintliga dagvattenbrunnar. Vintertid rinner vattnet ut på Fagersjö-

vägen och fryser till is. Tjärnarnas vatten utgör även en drunkningsrisk för barn. 

 

Förvaltningen är medveten om problemet med dagvatten som rinner ut över gång- 

och körbana på Fagersjövägen. Fuktsänkorna är dock inte det grundläggande 

problemet. Dagvattnet kommer från den bergknalle som finns i närheten. Området 

är markanvisat för bostäder och planarbete har just påbörjats. Hanteringen av 

dagvattnet finns med som en fråga som måste utredas ytterligare.      
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 18 december 2012 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Lennart Persson. Mitt emot fotbolls-

planen vid Fagersjövägen i Fagersjöskogen finns två tjärnar. Förslagsställaren 

föreslår att vattnet från tjärnarna ska ledas bort till dagvattenbrunnen i närheten. 

Även mitt emot radhusområdet på Budbärarvägen finns en tjärn vars vatten borde 

ledas bort. Det vatten som samlas kan även utgöra en drunkningsrisk för barn i 

området.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Tvärsöver från Hökarängens bollplan och radhusen på Budbärarvägen finns det 

skogsbeklädda bergknallar och fuktiga sänkor. Det förekommer att dagvatten från 

bergknallen mitt emot bollplanen och radhusen rinner ut över Fagersjövägen. 

Problemet med det rinnande vattnet blir som mest uppenbart vintertid då vattnet 

fryser på gång- och vägbana. 

  

 
Område vid Fagersjövägen i Hökarängen. 

 

Lennart Persson föreslår att vattnet ska ledas bort till befintliga dagvattenbrunnar 

så att vatten inte rinner ut på vägen. Enligt förslagsställaren skulle det även 

förhindra drunkningsrisk för barn i området.  
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Bortledning av dagvattnet är problematiskt och det är inte fuktsänkorna som är det 

egentliga problemet. Dagvattnet kommer från bergknallen. När radhusområdet på 

Budbärarvägen skulle byggas fanns liknande problem med dagvatten som man då 

lyckades lösa.       

 

Området mitt emot Budbärarvägen, vid Kontoristvägen, har markanvisats av 

exploateringsnämnden för bostäder. Stadsbyggnadskontoret har just påbörjat 

arbetet med en ny detaljplan och det planeras för ett 40-tal hyreslägenheter och 23 

radhus.  

 

Förvaltningen är medveten om problemet med den stora mängden dagvatten vid 

Fagersjövägen. Vi har dock inte ansvaret för att lösa det. I planarbetet för ny 

bebyggelse måste frågan utredas vidare. Byggherren och Stockholm Vatten AB 

samråder för att få till stånd en bra lösning. 

 

Problemet med isbeläggning på Fagersjövägen kommer att upphöra på sikt med 

kommande byggnation. Ansamlingar av vatten finns på många ställen i naturen. 

Drunkningsrisken i fuktsänkorna vid Fagersjövägen bedöms inte vara större än 

någon annanstans.    

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Lennart Persson om att åtgärda vattensamlingar i 

Fagersjöskogen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


